
АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Дагнаследие)

ПРИКАЗ

№! 0d^-0)o «/У » 0% 2024 г.

О внесении изменений в охранное обязательство собственника или 
иного законного владельца объекта культурного наследия федерального 

значения «Крепость», XIX в., расположенного по адресу: Республика 
Дагестан, Ахтынский район, селение Ахты, ул. Г. Ахтынского и 

включенного в единый государственный реестр объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) 

народов Российской Федерации

В соответствии со статьей 47.6 Федерального закона от 25 июня 2002 
года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 
культуры) народов Российской Федерации», приказом Министерства 
культуры Российской Федерации от 13.07.2020 г. № 774 «Об утверждении 
формы охранного обязательства собственника или иного законного 
владельца объекта культурного наследия, включенного в единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской Федерации, и порядка его 
подготовки и утверждения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п. 25 раздела 6 охранного обязательства 
собственника или иного законного владельца объекта культурного наследия 
федерального значения «Крепость», XIX в., утвержденного Приказом 
Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан от 
16.11.2020 г. № 143/20 «Об утверждении охранного обязательства 
собственника или иного законного владельца объекта культурного наследия, 
включенного в Единый государственный реестр объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, 
заменив слово «региональный» на «федеральный».

2. Отделу надзора, сохранения и использования объектов культурного 
наследия федерального значения направить копию настоящего приказа 



заказным письмом с уведомлением о вручении собственнику (пользователю) 
объекта культурного наследия.

3. Обеспечить размещение настоящего приказа на сайте Агентства по 
охране культурного наследия Республики Дагестан (

).
http://dagnasledie@e- 

dag.ru/
4. Отделу по работе с единым государственным реестром объектов 

культурного наследия направить в орган регистрации прав для регистрации 
ограничений (обременений), установленных охранным обязательством, в 
Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН) в соответствии с 
действующим законодательством.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя 3. Исаева

http://dagnasledie@e-dag.ru/

